
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2879 de fecha  15/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11676 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $233.133 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11676.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $233.133 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ PSB

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 265/E
LAS CONDES, 27/03/2025
SECCIÓN 2ª N° 1511/E
LAS CONDES, 31/03/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03320D0000LC913001202502500000265

N° de Nómina 11676 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  LILLO SANHUEZA ROSA ISABEL 6.315 
2  MUNOZ PACHECO ARTURO FROILAN 14.840 
3  NORMAN SAMUEL CHELLEW CASTRO 6.000 
4  MOLINA BOZZOLO OLIVIA CRISTINA 4.053 
5  RODRIGUEZ CALDERON HECTOR LUIS 14.840 
6  RODRIGUEZ GUTIERREZ BERTA 6.315 
7  ESPINOZA VERGARA GLADYS JUANA 6.000 
8  LARA GUAJARDO MARIA DE LAS MERCEDE 14.840 
9  PIZARRO LAVIN GUILLERMO ALBERTO 5.234 

10  RODRIGUEZ OLIVERI OLGA ELIDE 6.315 
11  PARDO BELLO SARA MARIANA RAQUEL 6.000 
12  TORRES DIAZ HUGO 4.361 
13  CAYUPAN COELLA CARMEN 6.315 
14  GLORIA MARIA CARDENAS BOYSEN 6.315 
15  DANI RIVADENEIRA CALDERON 6.000 
16  SOTO DEL POZO PATRICIA JULIA 2.250 
17  CARRASCO AVILES MILAGROS 3.267 
18  HILDEGARD HOTZ WEISHAUPT 14.840 
19  MARIA ENCARNACION FRANCO PADILLA 2.250 
20  HUGO DANIEL SEPULVEDA SANDOVAL 2.940 
21  VASQUEZ CRUZAT SONIA DEL CARMEN 2.940 
22  JIMENEZ SCHMIDT RICARDO CRISTIAN 2.519 
23  PORTALUPPI DONOSO MARIA CONSTANZA 986 
24  CHAMORRO VERA MONICA XIMENA 2.262 
25  ORTUZAR CIUDAD VICTOR MANUEL 8.316 
26  GAMBOA OYARCE HEDY INES 2.250 
27  VICTORIA ELIANA AVENDANO TOBAR 2.940 
28  VICTORIA ELIANA AVENDANO TOBAR 2.940 
29  SANCHEZ SERRANO LEONEL DARIO 2.940 
30  CAMPOS MELGAREJO XIMENA DEL CARMEN 2.940 
31  SANDRA DEL CARMEN MONSALVE MARTINEZ 2.250 
32  MARIA ISABEL EUGENIA ALFARO DIAZ 2.250 
33  BOYE GUZMAN MARIA CECILIA 2.250 
34  MARIA CECILIA BENAVENTE LIRA 2.940 
35  MARISA ALEJANDRA GUZMAN BOBADILLA 2.250 
36  JOSE ALBERTO TRONCOSO BENAVIDES 2.940 
37  MORA VEGA NIEVES DEL PILAR 2.940 
38  CAROLINA ANDREA DE LA FUENTE ESCOBAR 2.940 
39  MONTERROSA PASTEN JAVIERA PAZ 2.940 
40  SARA ALTAMIRANO SABATINI 2.940 
41  CONSTANZA CATALINA SANHUEZA DURAN 2.940 
42  BERNARDITA MONTSERRAT GONZALEZ RIVAS 2.940 
43  INGRID MACARENA SANTIBANEZ VALDEBENITO 2.940 
44  PAULINA ALEJANDRA SANDOVAL PEREZ 2.250 
45  LUCAS VAIRON VERGARA ZUNIGA 2.940 
46  KARINA VALENTINA VALENZUELA VENEGAS 2.940 
47  VICENTE ANDRES BOZO NARANJO 11.090 
48  ERNESTO OMAR QUISPE CAJAN 2.940 
49  SANTIAGO IGNACIO MONTENEGRO AVELLO 2.940 
50  RAYEN CRISTINA DEL ROSARIO CATRILAF EGUIGUREN 2.250 

TOTAL 233.133


		2025-04-11T06:58:16-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-11T06:58:17-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




